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(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО «Кировский ГМУ» Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 09.07.2024 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело 

Председательствовал: А. В. Пересторонина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: С. Н. Войтко
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

А. В. Исаков
(И.О. Фамилия)

Г. В. Михеева
(И.О. Фамилия)

И. О. Степанова
(И.О. Фамилия)

С. Л. Агапитова
(И.О. Фамилия)

Е. В. Чернова
(И.О. Фамилия)

Л. В. Шубин
(И.О. Фамилия)

О. Г. Малышева
(И.О. Фамилия)

Е. В. Дербенева
(И.О. Фамилия)

П. И. Мусихина
(И.О. Фамилия)

Т. В. Сафарова
(И.О. Фамилия)

Н. А. Меньшенина
(И.О. Фамилия)

М. В. Мокерова
(И.О. Фамилия)

М. В. Семченко
(И.О. Фамилия)

В. В. Шиляева
(И.О. Фамилия)

М. В. Кутергина
(И.О. Фамилия)

С. А. Банников
(И.О. Фамилия)

Д. А. Грибанова
(И.О. Фамилия)

А. В. Митяшин
(И.О. Фамилия)

В. С. Отмахова
(И.О. Фамилия)

В. В. Дмитриев
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(И.О. Фамилия)

Е. М. Карпова
(И.О. Фамилия)

Д. Р. Рылов
(И.О. Фамилия)

Е. Н. Золотаева
(И.О. Фамилия)

Н. В. Праздникова
(И.О. Фамилия)

И. Н. Широкова
(И.О. Фамилия)

Л. Б. Садырина
(И.О. Фамилия)

Н. В. Козлова
(И.О. Фамилия)

Л. Л. Смертина
(И.О. Фамилия)

Л. А. Шеромова
(И.О. Фамилия)

А. В. Чащин
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18.04.2024 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 09.07.2024 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 80 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 80 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Бакунц Давид Левонович 70% или более
2. Маркова Анна Николаевна 70% или более
3. Маскалюк Екатерина Васильевна 70% или более
4. Меньшенина Эльвира Михайловна 70% или более
5. Михеева Анастасия Владимировна 70% или более
6. Молостова Анастасия Андреевна 70% или более
7. Мотохова Ксения Сергеевна 70% или более
8. Мотыйгуллина Диляра Рашитовна 70% или более
9. Мудрилова Светлана Анатольевна 70% или более

10. Мурашкин Антон Алексеевич 70% или более
11. Мусанов Андрей Николаевич 70% или более
12. Мутуква Тафадзва Брайтон 70% или более
13. Мухарлямова Марьям Рафисовна 70% или более
14. Нагуманова Ксения Александровна 70% или более
15. Налобина Виктория Владиславовна 70% или более
16. Новикова Элла Владимировна 70% или более
17. Новосёлов Дмитрий Сергеевич 70% или более
18. Окатьев Михаил Константинович 70% или более
19. Опушнева Екатерина Алексеевна 70% или более
20. Папулова Анна Игоревна 70% или более
21. Пеньков Александр Алексеевич 70% или более
22. Перваков Сергей Сергеевич 70% или более
23. Первакова Дарья Евгеньевна 70% или более
24. Перминова Кристина Константиновна 70% или более
25. Подпорина Полина Михайловна 70% или более
26. Помаскина Екатерина Романовна 70% или более
27. Попова Ирина Сергеевна 70% или более
28. Потылицын Михаил Владимирович 70% или более
29. Пушкарева Татьяна Дмитриевна 70% или более
30. Родыгина София Михайловна 70% или более
31. Русских Дмитрий Юрьевич 70% или более
32. Рычкова Евгения Дмитриевна 70% или более
33. Рябкова Ольга Олеговна 70% или более
34. Рябова Анастасия Васильевна 70% или более
35. Сарафанникова Мария Алексеевна 70% или более
36. Симонов Максим Владимирович 70% или более
37. Сиротина Маргарита Александровна 70% или более
38. Скорохватова Алёна Андреевна 70% или более
39. Смертин Артём Юрьевич 70% или более
40. Сметанина Ксенья Алексеевна 70% или более
41. Сметанина Ольга Николаевна 70% или более
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42. Соколова Софья Павловна 70% или более
43. Софронова Валерия Алексеевна 70% или более
44. Спицин Андрей Анатольевич 70% или более
45. Старикова Марина Андреевна 70% или более
46. Стрельникова Анастасия Ивановна 70% или более
47. Суржикова Татьяна Александровна 70% или более
48. Сысолятина Анастасия Дмитриевна 70% или более
49. Ташанов Арсен Замирбекович 70% или более
50. Тиунова Екатерина Вячеславовна 70% или более
51. Труфанова Диана Васильевна 70% или более
52. Туева Анастасия Сергеевна 70% или более
53. Ушакова Александра Игоревна 70% или более
54. Филиппов Анатолий Алексеевич 70% или более
55. Фокина Ираида Ивановна 70% или более
56. Хайруллина Зарина Ришатовна 70% или более
57. Ханмагомедова Асият Хабибовна 70% или более
58. Хасаева Лиана Хасановна 70% или более
59. Цуркан Юлия Андреевна 70% или более
60. Чашечникова Елизавета Сергеевна 70% или более
61. Черанёва Наталья Евгеньевна 70% или более
62. Черемисинова Софья Алексеевна 70% или более
63. Чикалева Анастасия Витальевна 70% или более
64. Чучалин Александр Сергеевич 70% или более
65. Шадрина Наталья Игоревна 70% или более
66. Шапенков Роман Олегович 70% или более
67. Шарафеева Алина Раифовна 70% или более
68. Шепель Кирилл Антонович 70% или более
69. Шикалова Мария Сергеевна 70% или более
70. Машкина Юлия Андреевна менее 70% в одном из 

практических заданий
71. Миробидов Рахматджон Абдукаримович менее 70% в одном из 

практических заданий
72. Тюлькина Анна Валерьевна менее 70% в одном из 

практических заданий
73. Немихин Сергей Владимирович менее 70% в одном из 

практических заданий
74. Осеи Деннис Сюзан Амоа менее 70% в одном из 

практических заданий
75. Сюткина Валерия Васильевна менее 70% в одном из 

практических заданий
76. Фёдоровых Андрей Дмитриевич менее 70% в одном из 

практических заданий
77. Мурашкина Юлия Ивановна менее 70% в одном из 

практических заданий
78. Огарков Арсений Дмитриевич менее 70% в одном из 

практических заданий
79. Шакая Георгий Леванович менее 70% в одном из 

практических заданий
80. Михеев Виталий Андреевич менее 70% в одном из 

практических заданий
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2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Бакунц Давид Левонович Сдано
2. Маркова Анна Николаевна Сдано
3. Маскалюк Екатерина Васильевна Сдано
4. Меньшенина Эльвира Михайловна Сдано
5. Михеева Анастасия Владимировна Сдано
6. Молостова Анастасия Андреевна Сдано
7. Мотохова Ксения Сергеевна Сдано
8. Мотыйгуллина Диляра Рашитовна Сдано
9. Мудрилова Светлана Анатольевна Сдано

10. Мурашкин Антон Алексеевич Сдано
11. Мусанов Андрей Николаевич Сдано
12. Мутуква Тафадзва Брайтон Сдано
13. Мухарлямова Марьям Рафисовна Сдано
14. Нагуманова Ксения Александровна Сдано
15. Налобина Виктория Владиславовна Сдано
16. Новикова Элла Владимировна Сдано
17. Новосёлов Дмитрий Сергеевич Сдано
18. Окатьев Михаил Константинович Сдано
19. Опушнева Екатерина Алексеевна Сдано
20. Папулова Анна Игоревна Сдано
21. Пеньков Александр Алексеевич Сдано
22. Перваков Сергей Сергеевич Сдано
23. Первакова Дарья Евгеньевна Сдано
24. Перминова Кристина Константиновна Сдано
25. Подпорина Полина Михайловна Сдано
26. Помаскина Екатерина Романовна Сдано
27. Попова Ирина Сергеевна Сдано
28. Потылицын Михаил Владимирович Сдано
29. Пушкарева Татьяна Дмитриевна Сдано
30. Родыгина София Михайловна Сдано
31. Русских Дмитрий Юрьевич Сдано
32. Рычкова Евгения Дмитриевна Сдано
33. Рябкова Ольга Олеговна Сдано
34. Рябова Анастасия Васильевна Сдано
35. Сарафанникова Мария Алексеевна Сдано
36. Симонов Максим Владимирович Сдано
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37. Сиротина Маргарита Александровна Сдано
38. Скорохватова Алёна Андреевна Сдано
39. Смертин Артём Юрьевич Сдано
40. Сметанина Ксенья Алексеевна Сдано
41. Сметанина Ольга Николаевна Сдано
42. Соколова Софья Павловна Сдано
43. Софронова Валерия Алексеевна Сдано
44. Спицин Андрей Анатольевич Сдано
45. Старикова Марина Андреевна Сдано
46. Стрельникова Анастасия Ивановна Сдано
47. Суржикова Татьяна Александровна Сдано
48. Сысолятина Анастасия Дмитриевна Сдано
49. Ташанов Арсен Замирбекович Сдано
50. Тиунова Екатерина Вячеславовна Сдано
51. Труфанова Диана Васильевна Сдано
52. Туева Анастасия Сергеевна Сдано
53. Ушакова Александра Игоревна Сдано
54. Филиппов Анатолий Алексеевич Сдано
55. Фокина Ираида Ивановна Сдано
56. Хайруллина Зарина Ришатовна Сдано
57. Ханмагомедова Асият Хабибовна Сдано
58. Хасаева Лиана Хасановна Сдано
59. Цуркан Юлия Андреевна Сдано
60. Чашечникова Елизавета Сергеевна Сдано
61. Черанёва Наталья Евгеньевна Сдано
62. Черемисинова Софья Алексеевна Сдано
63. Чикалева Анастасия Витальевна Сдано
64. Чучалин Александр Сергеевич Сдано
65. Шадрина Наталья Игоревна Сдано
66. Шапенков Роман Олегович Сдано
67. Шарафеева Алина Раифовна Сдано
68. Шепель Кирилл Антонович Сдано
69. Шикалова Мария Сергеевна Сдано
70. Машкина Юлия Андреевна Не сдано
71. Миробидов Рахматджон Абдукаримович Не сдано
72. Тюлькина Анна Валерьевна Не сдано
73. Немихин Сергей Владимирович Не сдано
74. Осеи Деннис Сюзан Амоа Не сдано
75. Сюткина Валерия Васильевна Не сдано
76. Фёдоровых Андрей Дмитриевич Не сдано
77. Мурашкина Юлия Ивановна Не сдано
78. Огарков Арсений Дмитриевич Не сдано
79. Шакая Георгий Леванович Не сдано
80. Михеев Виталий Андреевич Не сдано

2. По второму вопросу:
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Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 28 октября 2022 г. № 709н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Перминова Кристина Константиновна 15.07.2024
2 Чикалева Анастасия Витальевна 15.07.2024
3 Фокина Ираида Ивановна 15.07.2024
4 Шадрина Наталья Игоревна 15.07.2024
5 Рябова Анастасия Васильевна 15.07.2024
6 Софронова Валерия Алексеевна 15.07.2024
7 Новикова Элла Владимировна 15.07.2024
8 Хасаева Лиана Хасановна 15.07.2024
9 Пеньков Александр Алексеевич 15.07.2024

10 Спицин Андрей Анатольевич 15.07.2024
11 Перваков Сергей Сергеевич 15.07.2024
12 Труфанова Диана Васильевна 15.07.2024
13 Сметанина Ольга Николаевна 15.07.2024
14 Новосёлов Дмитрий Сергеевич 15.07.2024
15 Окатьев Михаил Константинович 15.07.2024
16 Шарафеева Алина Раифовна 15.07.2024
17 Нагуманова Ксения Александровна 15.07.2024
18 Стрельникова Анастасия Ивановна 15.07.2024
19 Мотохова Ксения Сергеевна 15.07.2024
20 Шикалова Мария Сергеевна 15.07.2024
21 Сарафанникова Мария Алексеевна 15.07.2024
22 Туева Анастасия Сергеевна 15.07.2024
23 Подпорина Полина Михайловна 15.07.2024
24 Хайруллина Зарина Ришатовна 15.07.2024
25 Цуркан Юлия Андреевна 15.07.2024
26 Налобина Виктория Владиславовна 15.07.2024
27 Маскалюк Екатерина Васильевна 15.07.2024
28 Ташанов Арсен Замирбекович 15.07.2024
29 Русских Дмитрий Юрьевич 15.07.2024
30 Маркова Анна Николаевна 15.07.2024
31 Мурашкин Антон Алексеевич 15.07.2024
32 Бакунц Давид Левонович 15.07.2024
33 Ханмагомедова Асият Хабибовна 15.07.2024
34 Мусанов Андрей Николаевич 15.07.2024
35 Черанёва Наталья Евгеньевна 15.07.2024
36 Чучалин Александр Сергеевич 15.07.2024
37 Меньшенина Эльвира Михайловна 15.07.2024
38 Сысолятина Анастасия Дмитриевна 15.07.2024
39 Шепель Кирилл Антонович 15.07.2024
40 Рычкова Евгения Дмитриевна 15.07.2024
41 Симонов Максим Владимирович 15.07.2024
42 Опушнева Екатерина Алексеевна 15.07.2024
43 Рябкова Ольга Олеговна 15.07.2024
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44 Чашечникова Елизавета Сергеевна 15.07.2024
45 Шапенков Роман Олегович 15.07.2024
46 Соколова Софья Павловна 15.07.2024
47 Михеева Анастасия Владимировна 15.07.2024
48 Сметанина Ксенья Алексеевна 15.07.2024
49 Тиунова Екатерина Вячеславовна 15.07.2024
50 Ушакова Александра Игоревна 15.07.2024
51 Помаскина Екатерина Романовна 15.07.2024
52 Суржикова Татьяна Александровна 15.07.2024
53 Попова Ирина Сергеевна 15.07.2024
54 Пушкарева Татьяна Дмитриевна 15.07.2024
55 Сиротина Маргарита Александровна 15.07.2024
56 Старикова Марина Андреевна 15.07.2024
57 Мотыйгуллина Диляра Рашитовна 15.07.2024
58 Потылицын Михаил Владимирович 15.07.2024
59 Родыгина София Михайловна 15.07.2024
60 Черемисинова Софья Алексеевна 15.07.2024
61 Молостова Анастасия Андреевна 15.07.2024
62 Мухарлямова Марьям Рафисовна 15.07.2024
63 Папулова Анна Игоревна 15.07.2024
64 Смертин Артём Юрьевич 15.07.2024
65 Скорохватова Алёна Андреевна 15.07.2024
66 Мудрилова Светлана Анатольевна 15.07.2024
67 Филиппов Анатолий Алексеевич 15.07.2024
68 Мутуква Тафадзва Брайтон 15.07.2024
69 Первакова Дарья Евгеньевна 15.07.2024

Председатель А. В. Пересторонина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя А. В. Исаков
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь С. Н. Войтко
(подпись) (И.О. Фамилия)
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